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Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Tapio Oy toteaa, että metsästrategia näkee toimintaympäristön hyvin samalla tavalla kuin Tapio Oy. 
Suuret fundamentaaliset haasteemme liittyvät ilmastonmuutoksen hillintään, sään ääri-ilmiöihin ja 
luontokatoon. Elinkeinostrategiana metsästrategia näkee hyvin kestävien metsäelinkeinojen 
mahdollisuudet muutoksessa.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Kansallinen metsästrategia 2035:n visio on tavoitella kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille. 
Tapio Oy pitää metsästrategia 2035 visiota hyvänä. Suomi ja suomalaiset tarvitsevat laajasti 
ymmärrettynä metsien tuottamaa hyvinvointia. Metsämme tuottavat hyvinvointia kuitenkin 
laajemminkin kuin vain Suomeen. Kansanvälisesti Suomen metsistä tuotetut tuotteet korvaavat 
fossiilitalouden tuotteita ja sitovat hiiltä sekä mahdollistat mm. matkailupalveluita. Myös metsät 
tarvitsevat lisääntyvää hyvinvointia. Muuttuva ilmasto ja luontokato uhkaa metsäluontoamme. 
Tähän onkin kiinnitetty strategiassa merkittävä huomio.

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

Tapio Oy toteaa, että strategian päämäärät (1) Suomi on kilpailukykyinen toimintaympäristö 
uudistuvalle ja vastuulliselle metsäalalle, 2) metsät ovat aktiivisessa, kestävässä ja monipuolisessa 
käytössä, 3) vahvistamme metsien elinvoimaisuutta, monimuotoisuutta ja sopeutumiskykyä ja 4) 
vahvistamme tiedolla johtamista ja osaamista metsäalalla) ovat hyvät ja kannatettavat.

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Tapio Oy toteaa, että on erittäin hyvä, että Kansallisen metsästrategiassa 2035 on tunnistettu kolme 
kärkihanketta, jotka muodostavat strategian toteutusta tukevan hankesalkun. Kärkihankkeet 
metsien kasvu, elonkirjoa talousmetsissä ja metsäalan uudistuminen ovat kaikki erittäin tärkeitä ja 
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näköpiirissä olevassa tulevaisuudessa yhä tärkeämmäksi muuttuvia kokonaisuuksia. Metsien kasvu 
ilmastonmuutoksen hillinnän ja sopeutumisen sekä metsä- ja energiateollisuuden raaka-aineen 
lähteenä on hyvä kärkihanke. Erittäin hyvä kärkihanke on myös elonkirjoa talousmetsissä, jossa 
painottuu ekologisen kestävyyden turvaaminen osana metsien käyttöä. Erinomainen kärkihanke on 
myös metsäalan uudistuminen, joka muuttuvassa maailmassa on yhä tärkeämpää. 

Tapio Oy ehdottaa, että näiden kolmen erinomaisen kärkihankkeen lisäksi tai osaksi niitä 
tunnistetaan eri tavoitteita yhteensovittavia elementtejä, toimenpiteitä ja mekanismeja. Näin siksi, 
että kaikki kolme kärkihankekokonaisuutta edustavat suuria muutoksia toimintaympäristössä. 
Mitään näistä suurista muutoksista ei voida kuitenkaan toteuttaa toistensa kustannuksella vaan niin, 
että kestävyyden eri näkökulmat on otettu huomioon. Luontokato, ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen ja sen hillintä sekä maailman väestön kasvusta johtuva resurssien kasvava kysyntä ja 
resurssitehokkuuden tarve ovat megatrendejä, jotka haastavat suomalaisen metsätalouden, mutta 
toisaalta luovat myös uusia suuria mahdollisuuksia. 

Tapio Oy näkee, että erinomainen esimerkki erilaisia tavoitteita yhteensovittavasta prosessista, joka 
toteuttaa metsästrategiaa on metsänhoidon suositukset. Lisäksi Tapio Oy näkee, että suositusten 
edellä kuvattua roolia voisi metsästrategiassa tuoda esille.

Strategian luku 2 kuvaa nostaa esille useita metsäalaan vaikuttavia megatrendejä ja mahdollistajia. 
Kärkihankkeet on strategialuonnoksessa esitetty toteutettavaksi strategiakaudella eli tulevan 12 
vuoden aikana. Tapio Oy toteaa, että tämä on varsin pitkä aika suunniteltavaksi eteenpäin 
toimenpide-tasoisena ja ehdottaa, että strategiakauden puolivälissä toteutetaan kärkihankkeiden 
arviointi ja tarvittaessa toimenpiteiden muokkaus.

Metsien kasvu kärkihankkeen osalta Tapio Oy erittäin tyytyväinen siihen, että kärkihankkeen yhdeksi 
hankkeeksi on nostettu metsänjalostuksen edistäminen. Esitämme, että jalostus- ja 
siemenviljelyohjelman lisäksi panostettaisiin metsänjalostusalan innovaatioihin ja T&K-toimintaan. 
Lisäksi esitämme, että edellä mainittujen ohjelmien toteutukseen varataan aikaisempaa runsaampi 
rahoitus, joka on hyvin perusteltua nyt, kun teemme toimenpiteitä kasvun lisäämiseksi hiilinielu ja 
huoltovarmuus näkökulmasta. Korostamme myös metsänhoidon suositusten roolia informaatio-
ohjauksen välineenä metsien kasvun lisäämiseksi.

Elonkirjo kärkihankkeen osalta Tapio Oy toteaa, että on erittäin hyvä, että elonkirjoa vahvistavia 
toimenpiteitä on nostettu laajasti esiin. Esitämme, että hankelistaa lisätään seuraavat hankkeet:

• Talousmetsien luontolaatu --> Tuetaan markkinaehtoisen järjestelmän kehitystä ja 
käyttöönottoa
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• Ennallistaminen (erittäin tärkeä ja ajankohtainen teema, joka on hyvä näkyä tämän 
kärkihankkeet aktiviteettina) --> vapaaehtoisten ja kustannustehokkaiden toimenpiteiden kehitys ja 
lanseeraus erilaisten kohteiden kehittämiseen kohti luonnontilaisuutta

Lisäksi esitämme, että kehitetään metsätalouden vesiensuojelumenetelmiä toimenpiteessä, 
keskityttäisiin myös seuraaviin asioihin: Toimijoiden ja erityisesti maastotyöntekijöiden osaamisen ja 
yhteistyöverkoston kehittäminen, ilmastonmuutoksen vaikutus metsätalouden vesiensuojeluun 
(riittävätkö nykyiset toimenpiteet muuttuvassa toimintaympäristössä?) ja vesiensuojelun 
kehittämistoiminta (fokuksessa käytännönläheisyys ja käytäntöön vienti).

Korostamme myös metsänhoidon suositusten roolia informaatio-ohjauksen välineenä elonkirjon 
varmistamisessa ja lisäämisessä.

Metsäala uudistuu kärkihankkeen osalta Tapio Oy toteaa, erityisen myönteisenä panostukset 
kansainväliseen toimintaan. Tapio Oy on kansainvälisen toiminnan ja kansainvälisten metsäalan 
vierailujen asiantuntija. Tapio Oy korostaa metsäammattilaisten ja metsänomistajien päätöstuen 
kehityksen tarpeellisuutta ja sitä, että kehitys toteutuu markkinaehtoisesti. Tapio Oy esittää, että 
ennakointi toimenpiteeseen lisätään metsäpolitiikkafoorumi KMS 2035 toteutus. 
Metsäpolitiikkafoorumi tukee yhdessä metsäbiotalouspaneeliin ja muu ennakointityön kanssa 
metsäalan kehitystä ja uudistumista. 

Yleisesti Tapio Oy esittää, että kaiken kolmen kärkihankkeen osalta laadittaisiin heti strategian ja sen 
kärkihankkeiden hyväksymisen jälkeen toimenpideohjelma/-t, jossa vielä konkretisoitaisiin ja 
fokusoitaisiin toimenpiteet ja niiden toteutus. Tässä yhteydessä olisi myös hyvä kuvata 
yhteensovittamisen käytännöt.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

Tapio Oy huomauttaa, että kotimaan metsäteollisuuden ja energiateollisuuden huolto- ja 
toimitusvarmuuteen liittyvät kysymykset sekä niiden yhteensovittaminen etenkin luontokato ja 
ilmastohaasteiden osalta voisivat olla strategiassa vielä vahvemmin esillä.

Huima Heidi
Tapio Oy


